
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 38

8 Φεβρουαρίου 2007

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Επικύρωση καθορισμού των οριογραμμών τμήματος 
μήκους 160,18 μ, της εκβολής του ρέματος «Κε−
ρεζένια» ή «Βαθύ Λαγγάδι» στη θέση του BAR 
DELUXE στην οδό Ναυαρίνου παρά τη φερόμε−
νη ιδιοκτησία Παναγιώτη Σμυρλή, στην ανατολική 
Παραλία Καλαμάτας του Δήμου Καλαμάτας του 
Νομού Μεσσηνίας .......................................................................... 1

Eπικύρωση καθορισμού οριογραμμών ρέματος στη 
θέση «ΑΡΚΟΥΔΑ» του Δ.Δ. Μουλκίου του Δήμου 
Σικυώνων του Νομού Κορινθίας ........................................ 2

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
   Αριθμ. 4249 (1)
Επικύρωση καθορισμού των οριογραμμών τμήματος μή−

κους 160,18 μ, της εκβολής του ρέματος «Κερεζένια» 
ή «Βαθύ Λαγγάδι» στη θέση του BAR DELUXE στην 
οδό Ναυαρίνου παρά τη φερόμενη ιδιοκτησία Πανα−
γιώτη Σμυρλή, στην ανατολική Παραλία Καλαμάτας 
του Δήμου Καλαμάτας του Νομού Μεσσηνίας.

   Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
Τις ακόλουθες διατάξεις, και λοιπά έγγραφα:
1. Τις διατάξεις του ν. 2853/16.7.1922 «περί υδραυλικών εν 

γένει έργων και αστυνομεύσεως των Δημοσίων Υδάτων».
2. Τις διατάξεις του άρθρου 6 της υπ’ αριθμ. 

3046/304/3.2.1989 απόφασης του Υπουργού ΠΕ.ΧΩ.ΔΕ. 
«Έγκριση Κτιριοδομικού Κανονισμού».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 3010/25.4.2002 
(Α΄ 91).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 880/1979 (ΦΕΚ 
58Α). 

Τα οριζόμενα στην υπ’ αριθμόν 19664/20.12.2001 απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννήσου.

5. Τα οριζόμενα στην υπ’ αριθμόν 1592/14.2.2002 από−
φαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Πελοπον−
νήσου.

6. Το από Αυγούστου 2005 τοπογραφικό και υψο−
μετρικό διάγραμμα κλίμακας 1:500 (αρ. σχεδίου Υ−Γ) 
καθορισμού των οριογραμμών τμήματος, μήκους 160,18 
μ., της εκβολής του ρέματος «Κερεζένια» ή «Βαθύ Λαγ−
γάδι» στη θέση του BAR DELUXE στην οδό Ναυαρίνου 
παρά την φερόμενη ιδιοκτησία Παναγιώτη Σμυρλή, στην 
ανατολική Παραλία Καλαμάτας του Δήμου Καλαμάτας 
του Νομού Μεσσηνίας, όπως συντάχθηκε από τον Διπλ. 
Πολιτικό Μηχανικό Παπατζιμόπουλο Σπύρο, ελέγχθηκε 
και θεωρήθηκε στις 9.10.2006 από τη Δ/νση Τεχνικών 
Υπηρεσιών της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Μεσση−
νίας.

7. Την υπ’ αριθμ. 5867/3362/24.10.2006 Γνωμοδότηση−
Εισήγηση της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών της Νομαρ−
χιακής Αυτοδιοίκησης Μεσσηνίας με την οποία καθο−
ρίζονται οι οριογραμμές τμήματος, μήκους 160,18μ., της 
εκβολής του ρέματος «Κερεζένια» ή «Βαθύ Λαγγάδι» στη 
θέση του BAR DELUXE στην οδό Ναυαρίνου παρά την 
φερόμενη ιδιοκτησία Παναγιώτη Σμυρλή, στην ανατο−
λική Παραλία Καλαμάτας του Δήμου Καλαμάτας του 
Νομού Μεσσηνίας, σύμφωνα με το αμέσως πιο πάνω 
αναφερόμενο τοπογραφικό και υψομετρικό διάγραμμα, 
αποφασίζουμε:

Την επικύρωση των οριογραμμών τμήματος, μήκους 
160,18μ., της εκβολής του ρέματος «Κερεζένια» ή «Βαθύ 
Λαγγάδι» στη θέση του BAR DELUXE στην οδό Ναυαρί−
νου παρά την φερόμενη ιδιοκτησία Παναγιώτη Σμυρλή; 
στην ανατολική Παραλία Καλαμάτας του Δήμου Καλα−
μάτας του Νομού Μεσσηνίας, όπως αυτές καθορίζονται 
στο από Αυγούστου 2005 τοπογραφικό και υψομετρικό 
διάγραμμα κλίμακας 1:500 (αρ. σχεδίου Υ−1) το οποίο συ−
ντάχθηκε από τον Διπλ. Πολιτικό Μηχανικό Παπατζιμό−
πουλο Σπύρο, ελέγχθηκε και θεωρήθηκε στις 9.10.2006 
από τη Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών της Νομαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης Μεσσηνίας.

Η απόφαση αυτή μαζί με τα συνημμένα Τοπογραφικά 
Διαγράμματα καθορισμού των οριογραμμών να δημοσι−
ευθούν στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

   Τρίπολη, 7 Νοεμβρίου 2006

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΓΓΕΛΑ ΑΒΟΥΡΗ

301

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.02.23 11:54:10
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



302 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 303



304 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθμ. 5041 (2)
    Eπικύρωση καθορισμού οριογραμμών ρέματος στη θέση 

«ΑΡΚΟΥΔΑ» του Δ.Δ. Μουλκίου του Δήμου Σικυώνων 
του Νομού Κορινθίας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 5, 6 και 8 του ν. 3200/1955: 

«Περί Διοικητικής Αποκέντρωσης».
2. Τις διατάξεις του ν. 2853/16.7.1922 «Περί υδραυλικών 

εν γένει έργων και αστυνομεύσεως των Δημοσίων Υδά−
των», όπως αυτές τροποποιήθηκαν με τις αντίστοιχες 
του ν.δ. 10/29.12.1923 και κωδικοποιήθηκαν από τις δια−
τάξεις του π.δ. 18/21.3.1924.

3. Τα οριζόμενα στο άρθρο 6 της υπ’ αρ. 3046/304/3.2.1989 
απόφασης του Αναπληρωτή Υπουργού Περιβάλλοντος Χω−
ροταξίας και Δημοσίων Έργων: «Κτιριοδομικός Κανονισμός 
και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 6 αυτού σχετικά 
με τη δόμηση κοντά σε ρέματα, όπως ισχύει σήμερα.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 3010/25.4.2002 (Α΄ 
91): «Εναρμόνιση του ν. 1650/1986 με τις οδηγίες 97/13 ΕΕ 
και 96/61 ΕΕ» και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 5 
αυτού: «Διαδικασία Οριοθέτησης και ρυθμίσεις θεμάτων 
για τα υδατορέματα».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 880/1979 (ΦΕΚ 
58 Α): «Περί καθορισμού ανωτάτων ορίων συντελεστού 
δόμησης κ.λπ.» όπως συμπληρώθηκε από τις διατάξεις 
της παραγρ. 1γ του άρθρου 6 του ν. 2052/1992.

6. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107Α/30.5.1997): 
«Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας, 
Ρυθμίσεις θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και 
άλλες διατάξεις».

7. Τις οικίες διατάξεις του ν. 2508/1997 (ΦΕΚ 
124Α/13.6.1997): «Βιώσιμη Οικιστική Ανάπτυξη των πόλεων 
και οικισμών της χώρας και άλλες διατάξεις».

8. Τις οικίες διατάξεις του ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45Α/1999): 
«Κύρωση Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες δι−
ατάξεις».

9. Τα οριζόμενα στην υπ’ αριθμόν 19664/20.12.2001 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Πελο−
ποννήσου.

10. Τα οριζόμενα στην υπ’ αριθμόν 1592/14.2.2002 από−
φαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Πελοπον−
νήσου.

11. Το από 20.11.2006 τοπογραφικό και υψομετρικό δι−
άγραμμα (κλίμακα 1:200, αρ. σχεδίου Α2α) καθορισμού 
των οριογραμμών του ρέματος στη θέση «ΑΡΚΟΥΔΑ» 
του Δ.Δ. Μουλκίου του Δήμου Σικυώνων του Νομού Κο−
ρινθίας, όπως συντάχθηκε από τον Διπλ. Τοπογράφο 
Αγρονόμο Μηχανικό Χαρτσιά Δημήτριο, ελέγχθηκε στις 
15.12.2006 και θεωρήθηκε στις 20.12.2006 από τη Δ/νση 
Τεχνικών Υπηρεσιών της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης 
Κορινθίας.

12. Την υπ’ αριθμόν 6008/5.12.2005 (ορθή επανάληψη 
21.12.2006) απόφαση της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών 
της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Κορινθίας με την οποία 
καθορίζονται οι οριογραμμές του ρέματος στη θέση 
«ΑΡΚΟΥΔΑ» του Δ.Δ. Μουλκίου του Δήμου Σικυώνων 
του Νομού Κορινθίας, σύμφωνα με το αμέσως πιο πάνω 
αναφερόμενο τοπογραφικό και υψομετρικό διάγραμμα, 
αποφασίζουμε:

Την επικύρωση των οριογραμμών του ρέματος στη 
θέση «ΑΡΚΟΥΔΑ» του Δ.Δ. Μουλκίου του Δήμου Σικυ−
ώνων του Νομού Κορινθίας, όπως αυτές καθορίζονται 
με τα σημεία 1α−15α αριστερά έως και 16α−27α δεξιά 
εκατέρωθεν της ροής του ρέματος στο 20.11.2006 το−
πογραφικό και υψομετρικό διάγραμμα (κλίμακα 1:200, 
αρ. σχεδίου Α2α) το οποίο συντάχθηκε από τον Διπλ. 
Τοπογράφο Αγρονόμο Μηχανικό Χαρτσιά Δημήτριο, 
ελέγχθηκε στις 15.12.2006 και θεωρήθηκε στις 20.12.2006 
από τη Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών της Νομαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης Κορινθίας και αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της παρούσας.

Η απόφαση αυτή μαζί με το συνημμένο Τοπογραφικό 
και Υψομετρικό Διάγραμμα καθορισμού των οριογραμ−
μών να δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της Κυβερνή−
σεως.

   Τρίπολη, 5 Ιανουαρίου 2007

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΓΓΕΛΑ ΑΒΟΥΡΗ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 305



306 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 307



308 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr*04000380802070008*


